dispensare potest soli sacerdoti, in ex quo pioe
 sacerdotis in aliqua graviore necessitate id etiam
 potest Diaconus, cuius olim officium erat dispen-
 sare s. sanguine. ita quis in S. O. tit. o. 3. ad.
 dicente: Diaconus qui prius ordini sacerdotali
 aliquid participat de eius officio ut fuit dispensat
 sanguine n. am. corp. nisi in necessitate iubeante
 presbytero s. Ep. i. S. O. hoc etiam h. ex
 Con. Carthag. et. Can. 38. his verbis: Diaconus
 presente presbytero Eucharistia corporis Chri-
 sti necessitas cogat, usque erogat. Et hoc
 etiam hodie locum habet post Alex. sem, Du-
 rande, Soto, Henriquez, Suarez, docet
 Layman hic cap. 7. quod nunc necessitas
 variis obligat sacerdotibus sal. auctis: extra
 necessitatem aut. n. licet, imo ut ait Laym:
 loc. cit. q. hoc sic presumet saltem sine
 licentia sacerdotis et p. auct. autoritate irregu-
 laritatem propter mortale incurreret pro-
 sumens ministrare in ordine q. ex officio
 q. n. h. Et nota q. eodem loco dicit
 Laym. his verbis: Ceterum in necessitate case

corpus
 sicut dicitur
 i. i. p. am.
 in con-
 tate sicut
 corpus Chri-
 2. p.
 Dicitur etiam
 hinc dicitur
 ad hunc
 p. dicitur
 mi. i. dicitur
 corpus et o-
 is ad hunc
 et hunc
 et in hunc
 dicitur etiam
 ante sicut
 dicitur hunc
 hunc dicitur
 m. Eucharistia

quod infirmus in mortis articulo constitutus
quoniam et si proprius sacerdos absit
et presens non potest se quovis deferre
noluit etiam alteri committere. et inquit
tunc quilibet alius sacerdos s. secularis
s. regularis, eo tamen absente. etiam Diaconus
deferre potest, et licetiam quam ipsi Canonici
et presumpta vultus superioris sui et
Papae in tali casu tribuant. ita Laym.
ui et ego subscribo, in tali casu sit in
posse pro receptu dno de quoniam
infirmus etiam gratia pro sacerdotis inquit
aut imperiam in tali casu licet tribuat
Pontifex. Atque hoc agere Diaconus non potest
quod ex officio, sed tamen quod ex commissione, et hinc
et disparitas in dispensationem sanguinis et s.
corporis, s. sanguinis enim quod in vase, et ideo
non oportet ut quod a dispensante, extra
s. Corpus a dispensante quod: unde ex
officio Diaconi et quod quod dispensatio
s. sanguinis, et etiam de casu s. corporis in

in tempore est; et non ministrare dat
in periculo mortis, si viderent subdito
sine huius sacramenti sumptione perituros:
tunc quia rursus facilius est in hac re-
cipite absolutio sacramentalis uno tunc
aut altero puto sacerdoti gressu, en-
cusabi sacerdotibus à quibus fideliu
sic alius gressu, si sibi de vita
timeat, aut se alius recipi fore
provideat, n' em recte extendi ad talem
eventu preceptu dicitur de quibus in
periculo mortis.

196. Quod si sacerdos ipse in periculo mortis
incidat et S. Viaticum sumere velit, si alius
sacerdos huc n' fuerit, satis et decentius
est, ut ipse sibi sacra Dei Corpore dispenset,
quoniam ut illud à Diacono accipiat, quod si tunc ipse
ad Eucharia pro infirmis accedere n' potest,
recte potest accedere, ut sibi à Diacono S. Viaticum
in iudicio deferat, delata autem si potest, ipse

& seipſum ſumat, n̄ ꝑ diaconū, qđ ſi verō
 ꝑ ſeipſum ſumere n̄ pot, ſumat à Diacono,
 n̄ qđ iurisdictiones actu ſi ſimplex miniſterium
 exerente, n̄ eum Diaconus eſ mediator int
 DEUM et ſacerdos, ſi ipſe ſacerdos eſ me-
 diator, ſe int, populūq, ac DEUM.

Quid ſi extra periculu mortis ſacerdos ſ.
 Synani ſumere velit extra miſſa, ſat
 probz et ſubſentia eſ, qđ ſibi ipſe ſ. Hoſ-
 tia ſine oi peto diſpenſare pot, hoc em
 agere nullo iure inſidi, et alia ſacerdos
 in ſacrificio ꝑ ſeipſum ſ. Hoſtiam ſumit,
 et extra ſacrificiū ſuis manibz alia diſ-
 penſat, ut qđ ſibi diſpenſare n̄ pot?

Putant etiam n̄ improbat plures Dnes deſer-
 voq, minori, imo et laico in extrema ne-
 ceſſitate licitū ee et ſibi et alia ſecluſo
 ſcandalo, et abſente ſacerdote ac Diacono
 hoc ſacram diſpenſare, ut ſcilicet hoc nullo
 iure pro tali neceſſitate legat, inſidictū,
 ita docet Laym. ut: cap: 7. n. 6. poſt alios,

ui in Soly Henricus et alii gradunt
fauit in pro sentia Laym. qd ut h' ex
S. Dapilio, Nigkoro et alius iste mos
fuerat primitiva Eulio, et fidelibz
dary S. Hostia domus referenda, et pro
orta neceffite fumenda. Vide Laym. loc. ut.
Et nota qd S. Canones q' hoc iudicere vi-
dent n' loqan, ex supposito talis neceffite,
p' extra illa. Cateru' etm notandu'
e' parochis, custodibz, qd i'ffis incumbat
sedula sollicitudo, ne S. species in ciborio
diutius reseruate corrumpant, et ideo i'ffis
p'ocuriz, et singulis mensibz antiqua species
t'ferant l. sumi curent, et novas q'ferant
curent: et quoz arbitrio hanc obligationem
n' parere neceffitatem sub mortali si n' ni-
min' differre e'igni cibori purificaco, in q' i'pa
negligia nimul differunt, eozq' ut corrumpant
a mortali excusandi haud erunt corruptionis
species rei, q' in honore huius S. sacri observanda,
et in presenti dicta sunt D. 2. de Misa sacrificio.
afolring 22 Aprilis 1717.